
CADERNO 11  1QUINTA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 2012Caderno 11 QUINTA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 2012

EXTINÇÃO DE CONTRATO
NÚMERO PUBLICAÇÃO: 404369

Forma da Extinção: Rescisão
Contrato: 93/2011
Data de Extinção: 02/07/2012
Justifi cativa: Em decorrência da suspensão de fabricação 
do medicamento betaepoetina - metoxipolietilenoglicol, nas 
apresentações 100mcg/0,3ml, 200mcg/0,3ml, 50mcg/0,3ml, 
75cmg/0,3ml (Mircera®) para o mercado brasileiro.
Contratado: PRODUTOS ROCHE QUIMICOS E FARMACEUTICOS 
S.A
Bairro: Parque Calixtópolis, Endereço: Rod BR-153, s/n
CEP. 75135-040 - Anápolis/GO
Complemento: Km 42, Parte C-Zona Urbana
Fax: 1137199469
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

PORTARIA DO FISCAL DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 404390

PORTARIA Nº 469/2012 - GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram
delegadas pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 
2012, publicado no DOE nº 32.087,
de 30 de janeiro de 2012 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 
6.826/2006.
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, Sr. LEONARDO CORDEIRO 
DA CRUZ, Agente Administrativo,
matrícula nº 572297951/HOL, Chefe da Divisão de Serviços 
Gerais do Hospital Ophir Loyola, para a
função de Fiscal do Contrato nº 008/2011 – HOL, fi rmado 
com a empresa R. DA COSTA TEIXEIRA SERVIÇOS, que tem 
como objeto, a contratação de serviços de locação de 03(três) 
veículos utilitários, tipo passeio, categoria HATCH, GM CELTA, 
de fabricação nacional, modelo 2010, na cor branca, com ar 
condicionado, motor gasolina/álcool, potência 1.0 a 1.4.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 02 de julho de 2012.
VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO
DIRETOR GERAL DO HOL

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 404418

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 33/2012

Objeto: Prestação de sewrviços de manutenção corretiva e 

preventiva, com reposição de peças originais, de 01 (uma) 

central telefônica SIEMENS, modelo HIPATH 1190, e seus 
acessórios para o Hospital Jean Bitar.
Entrega do Edital: Www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: ANDERSON ROBERTO SILVA 
PEDROSO
Local de Abertura: Www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 17/07/2012
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:

Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745780000       339039                 0103000000          
Estadual
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 404433

PORTARIA Nº 473/2012 - GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram
delegadas pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 
2012, publicado no DOE nº 32.087,
de 30 de janeiro de 2012 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 
6.826/2006.
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, Adm. ELISANGELA DE 
NAZARÉ BULHÕES DA SILVA, matrícula nº 572304031/HOL, 
lotada na Divisão de Nutrição e Dietética do Hospital Ophir 
Loyola, para a função de Fiscal do Contrato nº 042/2011 – 
PANIFICADORA AVENIDA LTDA, que tem como objeto a aquisição 
de gêneros alimentícios de panifi cação.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 02 de julho de 2012.
VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO
DIRETOR GERAL DO HOL

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 405025

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 35/2012
Objeto: Aquisição de ANTIMOFO Neutro, com 180g.
Entrega do Edital: Www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: ANDERSON ROBERTO SILVA 
PEDROSO
Local de Abertura: Www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 17/07/2012
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129926200000       339030                 0669000000          
Estadual
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

PORTARIA N° 582/2012 – GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 405110

CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2012/277426 
de 12/06/2012
R E S O L V E :
I – DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem 
a Equipe Multidisciplinar de Terapia Nutricional Enteral e 
Parenteral.
Coordenador Clinico:
Denise Bitar Vasconcelos Villacorta Médico
Coordenador Técnico:
Walkiria de Moraes Silva Nutricionista
Membros:

Waldmarina França Mendes de Lima Nutricionista

Daiany do Socorro Mendes Pires Nutricionista

Roseane Beuthner Nutricionista

Paulo Sergio Guzzo Junior Farmacêutico

Simone Cristina Pinheiro da Costa Farmacêutico

Joana Darc da Costa Cardoso Farmacêutico

Elizabete Rangel da Luz Pereira Enfermeiro

Genize do Socorro Teixeira da Silva Enfermeiro

Clarissa Porfi rio Mendes Enfermeiro

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 405175

CONTRATO: 90-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO CAMIONETA PICK-UP, 
VEÍCULO DE PASSEIO E AMBULÂNCIA PARA SIMPLES REMOÇÃO, 
PARA ATENDER O HOL, CENTRO HOSPITALAR JEAN BITAR (CHJB) 
E NAEE, PELO PERÍODO DE 12 MESES
Valor Total: 89.121,60

Data Assinatura: 29/06/2012
Vigência: 29/06/2012 a 28/06/2013
Pregão Eletrônico: 2/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745780000    339039              0269000000          Estadual
10122129745780000    339039              0103000000          Estadual
Contratado: NORTE LOCADORA E SERVIÇOS LTDA.
Endereço: Tv Mauriti, 2501
CEP. 66093-180 - Belém/PATelefone: 9132227830
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 405199

PORTARIA Nº 474/2012 - GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram
delegadas pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 
2012, publicado no DOE nº 32.087,
de 30 de janeiro de 2012 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 
6.826/2006.
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, Sr. LEONARDO CORDEIRO 
DA CRUZ, agente administrativo, matrícula nº 572297951/HOL, 
Chefe da Divisão de Serviços Gerais do Hospital Ophir Loyola, 
para a função de Fiscal do Contrato nº 090/2012-HOL, fi rmado 
com a empresa NORTE LOCADORA E SERVIÇO LTDA-EPP, que 
tem como objeto a locação de veículos tipo camioneta pick-up, 
veículo de passeio e ambulância para simples remoção, para 
atender o HOL, Centro Hospitalar Jean Bitar(CHJB) e NAEE.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 29 de junho de 2012.
VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO
DIRETOR GERAL DO HOL

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 404305

PORTARIA: 941/2012
Objetivo: Participação das atividades do PROPAZ INTEGRADO - 
PPI.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145, parágrafo 1º.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
56875942/MARIA DE LOURDES MATOS MONTEIRO (ASSISTENTE 
SOCIAL) / 2.5 diárias (Completa) / de 20/06/2012 a 
22/06/2012<br
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 404316

PORTARIA: 942/2012
Objetivo: Participação das atividades do PROPAZ INTEGRADO - 
PPI.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145, parágrafo 1º.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAMETÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
56875942/MARIA DE LOURDES MATOS MONTEIRO (ASSISTENTE 
SOCIAL) / 2.5 diárias (Completa) / de 27/06/2012 a 
29/06/2012<br
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 404411

CONTRATO: 25-A
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: prestação de serviços e organização de procedimentos 
de neurocirurgia pediátrica
Valor Total: 456.000,00
Data Assinatura: 30/05/2012


